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Lena Öhrsvik och Bengt Kronblad (s) 
Åtgärder för att utveckla trädgårdskulturen 

Sverige är ett land med mycket växlande klimat. Längst i söder är 
odlingsbetingelserna avgjort annorlunda än t. ex. i Uppsala eller Umeå. 

Svenska folket har ett stort intresse för vår natur, inte minst för vår flora 
och fauna. En av vårt lands största fritidssysselsättningar är också trädgårds­
arbete. Intresset för odling har också ökat på grund av ökad kunskap om 
miljörisker. l diskussionen om en meningsfull fritid har tillgängligheten till 
naturen en given plats. Floran i den normala kulturen t. ex. på Öland tilldrar 
sig också stort intresse. 

Det måste ses som ytterst angeläget för gemene man att bevara och öka 
kunskaperna om lämplig odling. Utöver vad som förmedlas via litteratur och 
föreläsningar är botaniska trädgårdar och försöksanläggningar av stor 
betydelse, samtidigt som de är turistiska attraktioner. 

Sverige är, med tanke på de goda förutsättningarna, tyvärr inte särskilt 
välutvecklat när det gäller botaniska trädgårdar. Lund. Göteborg och 
Uppsala har dock intressanta och värdefulla anläggningar, som vi på alla sätt 
måste slå vakt om. Därtill finns ett antal mindre trädgårdar och arboretum. 
t. ex. orrvikens trädgårdar i Båstad. De senare är dock i mycket stor 
utsträckning beroende av enskilda människors ideella arbete. Ett exempel på 
den alltför låga status som vi från samhällets sida visar denna viktiga 
verksamhet är att Stockholm är den enda nordiska huvudstaden utan en 
egentlig botanisk trädgård. 

Åtgärder måste enligt vår mening vidtas så att vårt trädgårdsintresserade 
folk inte behöver söka sig till utländska kunskapskällor. Stödet till de svenska 
anläggningarna behöver då få en större omfattning så att de kan bevaras och 
utvecklas. Forskning bör ske om miljöns påverkan. och för bevarandet av 
olika arter kan exempelvis en genbank skapas. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär åtgärder för att bevara och 

utveckla trädgårdskulturen för att följa miljöns påverkan samt för att 
öka tillgängligheten till naturen. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Lena Öhrsvik (s) Bengt Kronblad (s) 

got ab Stockholm 1987 12349 
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